27
■ 内接式齿轮泵 （TCP ※系列）
高压 TC 泵具有低噪音、高输出功率、高效率小型轻量化的特点，最适合用于
造船业机械的液压装置。
● 特点
1. 脉动小，低频率低噪音。
2. 部件数量少，小型化。另外，主体使用特殊的铝合金材料，故重量轻。
3. 结构简单，轴承采用滑动轴承 （平面金属），故寿命长。
4. 高压、高效率。
● 规格
● 管道法兰……请从该表中选择，并另行联系。
● 型号说明
● 使用水乙二醇类工作油时，请在型号末尾注明 G。其最大转速为 1,200min-1。关
于水乙二醇类工作油的品种，敬请垂询。
● 从机轴端观察，标准转向为右转 （顺时针方向）。如果您要求左转，请联系将
型号 MR1 改为 ML1。左转时的排出口和吸入口与右转相反。
● 在最大压力下使用时，请将每次压力上升时间控制在 3sec 之内，总计时间控制
在总工作时间的 1/10 之内。
● 当排出压力在 10MPa 以上时，推荐使用 ISOVG46 工作油。但是，当冬季环境温度
保持在 6 ℃以下时，请更换为 ISOVG32 工作油。
● 工作油粘度推荐值为 100 ～ 20mm2/s
对于 ISOVG32，请在 0 ～ 60 ℃ （350 ～ 15mm2/s）范围之内使用。
对于 ISOVG46，请在 6 ～ 60 ℃ （350 ～ 18mm2/s）范围之内使用。
● 请在 0 ～ 60 ℃的环境温度下使用。
● 请使用 R ＆ O 型、耐磨损型工作油。
● 请在吸入端设置 100 ～ 150 网眼 （100 ～ 150 μ m）的吸滤器 （滤网）。
● 请将吸入压力设置在 -0.03MPa ～ +0.03MPa 范围之内。
● 由原动机直接驱动泵。如果您需要使用其它驱动方法，敬请垂询。
● 轴的连接采取了不向泵轴上施加径向负载、轴向负载的构造，所以请使用挠性
联轴器。拆装联轴器或泵时，请不要对泵的轴部施加敲打等冲击力。否则会导
致泵烧坏，或者寿命减短。
请保持原动机与泵轴的偏心在 0.05mm 以下，角度误差在 0.5 度以内。
● 为避免因工作油杂质而造成故障，延长泵的使用寿命，推荐在油罐回路中安装
10 ～ 20 μ m 的管路过滤器。
● 可通过安装脚座，将法兰式改为脚座式。
型　号
容　量
（公称）
工作容积
cm3/rev
压力  MPa 排　出　量  L/min 输　入　功　率  kW 转　速  min-1
额定 最大 0.5MPa 3.5MPa 7MPa 10.5MPa 14MPa 17.5MPa 0.5MPa 3.5MPa 7MPa 10.5MPa 14MPa 17.5MPa 额定 最大 最小
TCP2- ※ 5-MR1-A 5 5.5
17.5 21
10.1 10.0 9.9 9.6 9.3 8.5 0.2 0.7 1.3 1.9 2.4 3.0
1,800 4,000 800
TCP2- ※ 6.3-MR1-A 6.3 6.9 12.5 12.4 12.2 11.9 11.4 10.6 0.2 0.9 1.6 2.4 3.1 3.8
TCP2- ※ 8-MR1-A 8 8.8 15.9 15.8 15.7 15.4 14.8 13.6 0.3 1.1 2.0 3.0 3.9 4.8
TCP2- ※ 10-MR1-A 10 11.0 19.9 19.7 19.4 19.0 18.4 17.0 0.4 1.4 2.5 3.7 4.8 6.0
TCP3- ※ 12.5-MR1 12.5 13.7
17.5 21
24.0 24.0 23.5 22.9 22.0 20.5 0.5 1.8 3.2 4.7 6.1 7.5
1,800 3,000 800
TCP3- ※ 16-MR1 16 17.3 31.0 30.6 30.0 29.3 28.3 26.7 0.7 2.3 4.0 5.8 7.6 9.4
TCP3- ※ 20-MR1 20 22.1 39.4 38.7 38.0 37.2 36.0 34.0 0.9 2.9 5.2 7.4 9.7 12.0
TCP3- ※ 25-MR1 25 27.4 48.6 48.0 47.5 46.4 44.7 41.4 1.1 3.4 6.2 9.1 12.0 14.8
TCP4- ※ 31.5-MR1 31.5 35.2
17.5 21
61.5 60.5 59.3 57.8 55.5 51.5 1.2 4.3 8.0 11.7 15.4 19.0
1,800
3,000
800TCP4- ※ 40-MR1 40 44.9 78.3 77.0 75.5 73.5 71.8 66.5 1.5 5.5 10.1 14.9 19.7 24.2 2,800
TCP4- ※ 50-MR1 50 54.6 95.7 93.9 91.9 89.5 86.2 80.9 1.8 6.6 12.2 18.1 23.8 29.4 2,500
TCP5- ※ 63-MR1-A 63 62.2
17.5 21
112.3 109.1 106.6 103.1 98.8 92.1 2.1 7.7 14.0 20.6 27.0 33.5
1,800
2,400
600
TCP5- ※ 80-MR1-A 80 79.3 142.9 139.7 135.9 131.8 126.3 117.9 2.5 9.7 17.9 26.3 34.8 43.2
TCP5- ※ 100-MR1-A 100 99.1 178.6 174.9 169.9 164.6 157.9 148.3 3.0 12.0 22.4 33.1 43.8 54.5 2,100
TCP5- ※ 125-MR1-A 125 127.5 229.7 224.6 218.2 211.6 203.3 191.8 3.4 15.3 28.8 42.8 56.7 70.7 1,800
（注）型号中※标记表示安装方法，脚座式为 L，法兰式为 F。
名称 TCP2 用 TCP3 用 TCP4 用 TCP5 用 （注） １．该法兰中附有固定螺栓和 O 形圈。
      ２．螺栓应符合 JISB1176 标准，强度分类 12.9。
      ３． O 形圈应符合 JISB2401 标准。
型
号
螺
丝
用
OUT 端 FTCP-04PT FTCP-06PT FTCP-08PT FTCP-12PT